
      

UNIONE DEI COMUNI RIVIERA DI GALLURA
Costituita tra i Comuni di Budoni, Golfo Aranci, Loiri Porto San Paolo e San Teodoro

COPIA

DELIBERAZIONE DELL’ASSEMBLEA DEI SINDACI

N̂  4    DEL  08-06-2022

OGGETTO: Organismo Indipendente di Valutazione (OIV) in forma associata.
Rinnovo convenzione.

L’anno  duemilaventidue addì  otto del mese di giugno alle ore 10:30 in San Teodoro, l’Assemblea dei Sindaci si è

riunita in modalità telematica da remoto a mezzo videocamera e dispositivo informatico con la presenza dei Signori:

LAI FRANCESCO MULAS MARIO P

PORCHEDDU GIUSEPPE DERETTA RITA P

PRESENTI N.    4 ASSENTI N.    0

Constatata la legalità dell’adunanza per il numero degli intervenuti, assume la Presidenza  FRANCESCO LAI Presidente

dell’Unione dei Comuni Riviera di Gallura. Partecipa con le funzioni previste dall’art. 97, c.4, lettere a) e b) del

D.Lgs.n.18/08/2000, n.267 il Segretario dell’Unione SEGRETARIO:  NATALINA BAULE

L’ASSEMBLEA DEI SINDACI

PREMESSO che:

con deliberazione assembleare n. 7 del 24/05/2019 sono state trasferite all’Unione Riviera di

Gallura le competenze dei Comuni di Golfo Aranci, Loiri Porto San Paolo e San Teodoro in

materia di Organismo Indipendente di Valutazione (OIV) ed è stato approvato lo schema di

convenzione per disciplinare le competenze che si intendono trasferire, la relativa decorrenza e le

condizioni organizzative e finanziarie di gestione del servizio, nonché le misure atte ad evitare che

nella successione della titolarità dei rapporti si determinino forme di pregiudizio alla continuità

delle prestazioni;

con deliberazione assembleare n. 14 del 30/07/2019 si è provveduto a costituire il suddetto

Organismo in forma associata tra i Comuni di Golfo Aranci, Loiri Porto San Paolo e San Teodoro



ed è stato approvato lo schema di convenzione per il conferimento dell’incarico alla società

Dasein s.r.l.;

con deliberazione assembleare n. 19 del 29/11/2019 è stata approvata l’adesione all’esercizio

associato delle suddette funzioni da parte del Comune di Budoni;

DATO ATTO che la convenzione citata, stipulata con determinazione del Responsabile dell’Area

Economico-Finanziaria n. 4 del 31/07/2019, scade il prossimo 30 giugno e prevede il rinnovo

dell’incarico mediante atto dell’Assemblea dei Sindaci;

CONSIDERATO che le funzioni di OIV, demandate dalla suddetta società al Dott. Paolo Deidda e

alla Dott.ssa Graziella Mellino, sono state svolte egregiamente e il supporto fornito ha interessato non

solo le attività tipicamente valutative del personale apicale, ma anche l’elaborazione di metodologie di

misurazione delle performance comuni a tutti gli Enti coinvolti;

EVIDENZIATO che l’esercizio congiunto delle attività alle quali l’OIV è deputato costituisce uno

strumento di ottimizzazione delle risorse finanziarie a tal fine destinate e nel contempo consente di

innalzare i livelli di efficacia amministrativa, anche grazie alla standardizzazione dei relativi

procedimenti;

PRESO ATTO che gli oneri derivanti dall’esercizio associato delle funzioni in oggetto ammontano

annualmente ad € 2.501,00 (IVA di legge inclusa) per le attività svolte a favore dell’Unione Riviera di

Gallura e ad € 4.880,00 (IVA di legge inclusa) per ciascun Comune aderente;

VISTE le linee di indirizzo dell’ANAC in materia di nomina dell’OIV;

PRESO ATTO che le figure incaricate con il presente provvedimento risultano regolarmente iscritte

all’elenco nazionale degli Organismi Indipendenti di Valutazione, istituito presso il Dipartimento della

Funzione pubblica;

EVIDENZIATO che il rapporto contrattuale, sotto l’aspetto amministrativo e finanziario intercorrerà

tra l’Unione e la società Dasein s.r.l., mentre relativamente ad ogni aspetto inerente l’esercizio delle

funzioni prescritte, il rapporto intercorre direttamente tra l’Unione e le figure incaricate in qualità di

OIV;

RITENUTO, pertanto, opportuno rinnovare per il prossimo triennio la convenzione vigente, agli stessi

patti e condizioni, demandando al Responsabile del Servizio Personale il compito di stipulare la stessa

sulla base dell’allegato schema;

VISTO il D.Lgs. 267/2000;

VISTA la L.R. 02/2016;

Ad unanimità dei voti espressi nei modi e nelle forme di legge.

DELIBERA

Per le motivazioni indicate nella premessa narrativa

DELIBERA DI CONSIGLIO n.4 del 08-06-2022 Unione dei Comuni Riviera di Gallura - Pag. 2



Di rinnovare, per il triennio 01/07/2022-30/06/2025, la convenzione con la società Dasein s.r.l. per

l’esercizio associato delle funzioni in capo all’Organismo Indipendente di Valutazione (OIV), da

espletare a favore dell’Unione Riviera di Gallura e dei Comuni aderenti;

Di dare atto che le attività verranno svolte dalla Dott.ssa Graziella Mellino e dal Dott. Paolo Deidda

agli stessi patti e condizioni attualmente vigenti;

Di dare atto che gli oneri derivanti dall’esercizio associato delle funzioni in oggetto ammontano

annualmente ad € 2.501,00 (IVA di legge inclusa) per le attività svolte a favore dell’Unione Riviera di

Gallura e ad € 4.880,00 (IVA di legge inclusa) per ciascun Comune aderente, per un importo

complessivo annuo di € 22.021,00 (IVA inclusa);

Di stabilire che gli oneri derivanti dal presente esercizio associato di funzioni siano in capo all’Unione

Riviera di Gallura;

Di dare atto che il rapporto contrattuale, sotto l’aspetto amministrativo e finanziario intercorrerà tra

l’Unione e la società Dasein, dalla quale le suddette figure dipendono, mentre relativamente ad ogni

aspetto inerente l’esercizio delle funzioni prescritte, il rapporto intercorre direttamente tra l’Unione e

le figure incaricate di espletare le stesse;

Di demandare al Responsabile del Servizio Personale il compito di stipulare la suddetta convenzione

sulla base dell’allegato schema;

Di dare atto che, con separata ed unanime votazione, la presente deliberazione viene dichiarata

immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134 D.Lgs. 267/2000.

Alle ore 10:35 il Presidente dichiara conclusa la seduta.

DELIBERA DI CONSIGLIO n.4 del 08-06-2022 Unione dei Comuni Riviera di Gallura - Pag. 3



PARERE Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica, ed alla correttezza amministrativa ai sensi dell’art.
147-bis, comma 1, del  D.Lgs. 18.08.2000 n° 267.
Dalla residenza dell’Unione07-06-2022 Il Responsabile del Servizio

F.to Dott. Gianluca Cocco

PARERE Favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’art. 147-bis, comma 147-bis, comma 1, del
D.Lgs. 18.08.2000 n° 267.
Dalla residenza dell’Unione07-06-2022 Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to Dott. Gianluca Cocco

Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto

Il PRESIDENTE Il SEGRETARIO

F.to  FRANCESCO LAI F.to  NATALINA BAULE

ATTESTATO DI ESECUTIVITA’

Il sottoscritto SEGRETARIO, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

Dalla residenza dell’Unione, 08-06-2022

Il SEGRETARIO

F.to  NATALINA BAULE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo pretorio on line dell’Unione dei Comuni dal
09-06-2022 al 24-06-2022.

Il SEGRETARIO

F.to  NATALINA BAULE

DELIBERA DI CONSIGLIO n.4 del 08-06-2022 Unione dei Comuni Riviera di Gallura - Pag. 4


